
BỘ NÔNG NGHIỆP  

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC TRỒNG TRỌT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 
 

 

Số            /QĐ-TT-KHTH Hà Nội, ngày      tháng      năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận tổ chức khảo nghiệm  

 

CỤC TRƯỞNG CỤC TRỒNG TRỌT 

Căn cứ Luật Trồng trọt số 31/2018/QH14 và Nghị định số 94/2019/NĐ-

CP ngày 13/12/2019 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật 

Trồng trọt về giống cây trồng và canh tác; 

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-BNN-TCCB ngày 24/3/2017 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Cục Trồng trọt và Quyết định số 2472/QĐ-BNN-TCCB ngày 

27/6/2019 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT sửa đổi khoản 2 Điều 3 của 

Quyết định số 929/QĐ-BNN-TCCB ngày 24/3/2017 của Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và PTNT  quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Cục Trồng trọt; 

Căn cứ văn bản đề nghị cấp Quyết định công nhận tổ chức khảo nghiệm 

giống cây trồng số 01/CTPN ngày 24/12/2021 của Trung tâm Nghiên cứu Công 

nghệ hóa và Dinh dưỡng Cây trồng;  

Căn cứ kết quả thẩm định, đánh giá hồ sơ, năng lực thực tế và báo cáo 

hành động khắc phục của Trung tâm Nghiên cứu Công nghệ hóa và Dinh dưỡng 

Cây trồng; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kế hoạch, Tổng hợp, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận Trung tâm Nghiên cứu Công nghệ hóa và Dinh dưỡng 

Cây trồng, địa chỉ: số 139 Man Thiện, phường Hiệp Phú, Tp. Thủ Đức, Tp. Hồ 

Chí Minh đủ điều kiện khảo nghiệm giống cây trồng. 

Loài cây trồng khảo nghiệm: Lúa, Ngô. 

Nội dung khảo nghiệm: Khảo nghiệm giá trị canh tác, giá trị sử dụng của 

giống cây trồng, bao gồm: Khảo nghiệm diện hẹp; Khảo nghiệm diện rộng. 

Vùng khảo nghiệm: Đông Nam bộ và Đồng bằng sông Cửu Long. 

Điều 2. Tổ chức khảo nghiệm có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thực hiện 

khảo nghiệm theo đúng quy định; Duy trì các điều kiện của Tổ chức khảo nghiệm 

giống cây trồng theo phạm vi được công nhận trong suốt thời gian hoạt động; 

thông báo về Cục Trồng trọt mọi thay đổi ảnh hưởng tới điều kiện cấp Quyết định 



 

công nhận tổ chức khảo nghiệm giống cây trồng trong thời hạn 15 ngày kể từ 

ngày có sự thay đổi; định kỳ hàng năm (trước 15/12) hoặc đột xuất khi có yêu 

cầu, báo cáo Cục Trồng trọt kết quả khảo nghiệm theo phạm vi được công nhận. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh văn phòng Cục; Trưởng các đơn vị thuộc Cục; Giám đốc 

Trung tâm Nghiên cứu Công nghệ hóa và Dinh dưỡng Cây trồng; Thủ trưởng 

các tổ chức, đơn vị liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4;   

- Văn phòng Cục (đăng tải lên website Cục TT);  

- Cục trưởng (để b/c);                                                                      

- Lưu: VT, KHTH. 

KT. CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CỤC TRƯỞNG 

  

 

 

 

 

 

Trần Thị Hòa 
  

 


		2022-06-13T16:53:43+0700


		2022-06-14T07:37:21+0700


		2022-06-14T07:37:21+0700


		2022-06-14T07:37:21+0700


		2022-06-14T07:37:21+0700




